Quinta post misericordiam: donderdag 09-04-1383.

BP 1177 f 040v 01 do 02-04-1383.

iuxta slusam dictam die Vorensche Sluse cum hereditatibus #dictis uterdiken et hereditatibus ad aggerationem dictarum partium spectantibus# ad dictas partes aggerum spectantibus iuxta easdem partes situatis ut dicebat hereditarie vendidit Johanni van den Eijnde de Merewijc promittens warandiam et obligationem deponere exceptis dictis partibus aggerum ut dicebat. Testes Luce et Ywanus datum quinta post octavas pasche.

BP 1177 f 040v 02 vr 03-04-1383.

Arnoldus Mertens soen visser, Martinus zvw Martinus Paweeter, .....  
....., Jacobus zv Jacobus Tijt, Walterus .....  
..... verklaarden verzoend te zijn met Jacobus gnd Goetscalcs en Johannes  
..... van Os en hun bloedverwanten over de dood van wijlen  
Cristianus gnd Blancman, veroorzaakt door voornoemde Jacobus en Johannes.  
Van de kant van Hilla mvw voornoemde Cristianus.

Arnoldus Mertens soen piscator #Martinus filius quondam Martini Paweeter  
.....# Jacobus  
filius Jacobi Tijt Walterus .....  
..... palam recognoverunt se fore reconciliatos cum  
Jacobus dicto Goetscalcs et Johanne ..... de Os et cum eorum  
amicis et consanguineis genitis et generandis super nece quondam  
Cristiani dicti Blancman facta [ut dicitur] (dg : p..) in personam dicti  
quondam Cristiani per dictos Jacobum et (dg: et) Johannem promittentes  
indivisi super omnia huiusmodi reconciliacionem ratam servare scilicet ex  
parte et latere (dg: quondam) Hille matris dicti quondam Cristiani.  
Testes Johannes Erpe et Jordanus datum sexta post octavas pasce.

BP 1177 f 040v 03 vr 03-04-1383.

De broers Henricus, Denkinus en Gerardus, kvw Denkinus van Duer, de broers Gerardus en Denkinus, kvw Gerardus gnd Wouters soen, Henricus Bruijn zvw Nijcholaus gnd Bruijn, Willelmus zv Johannes gnd Scoen Jan voor zichzelf en voor zijn broers, Johannes Rilic en Reijnoldus Agnesen soen verklaarden verzoend te zijn mbt voornoemde dood met voornoemde Jacobus en Johannes. Van de kant van wijlen Hilla mvw voornoemde Cristianus.

Henricus (dg: Denkens soen) Denkinus (dg: eius frater) #et# Gerardus (dg: eorum) fratres (dg: Ger) liberi quondam Denkinus! de Duer Gerardus et Denkinus fratres liberi quondam (dg: W) Gerardi dicti Wouters soen

Henricus Bruijn filius quondam Nijcholai dicti Bruijn Willelmus filius (dg: quondam) Johannis dicti Scoen Jan pro se ipso Willelmo et pro suis fratribus #Johannes Rilic Reijnoldus Agnesen soen# (dg: palam recognoverunt se fo) pro se ipsis et pro suis amicis et consanguineis genitis et generandis palam recognoverunt se fore reconciliatos super dicta nece #cum dictis Jacobo et Johanne et eorum amicis et consanguineis genitis et generandis# promittentes indivisi super omnia pro se et pro suis amicis (dg: G) et consanguineis genitis et generandis huiusmodi reconciliacionem ratam servare scilicet ex parte et latere quondam Hille matris olim Hille matris dicti quondam Cristiani. Testes datum ut supra.

BP 1177 f 040v 04 vr 03-04-1383.

Willelmus van den Berge verklaarde voor zich en zijn vrienden en verwanten verzoend te zijn met voornoemde Jacobus en Johannes mbt voornoemde dood. Van de kant van Cristianus vvw voornoemde Cristianus.

Willelmus van den Berge pro se et pro suis amicis et consanguineis genitis et generandis 'cum dictis Jacobo (dg: et) et Johanne (dg: fi) et cum eorum amicis et consanguineis genitis et generandis super dicta 'reconciliacione promittens super omnia tam pro se quam pro (dg: ser) suis amicis et consanguineis genitis et generandis huiusmodi reconciliacionem ratam servare scilicet ex parte et latere (dg: quondam) Cristiani (dg: filii dicti .) patris dicti quondam Cristiani. Testes datum ut supra.

BP 1177 f 040v 05 vr 03-04-1383.

Vooroemde Willelmus van den Berge droeg over aan Ludingus zv Petrus Pinappel en Rutgerus van Os alle voorwaarden, beloften en verplichtingen, aan voornoemde Willelmus gedaan door Cristianus gnd Blancman vvw Cristianus Blancman of door vrienden en bloedverwanten van voornoemde Cristianus.

Willelmus van den Berge predictus omnes et singulas condiciones promissiones et obligationes factas aut promissas seu concessas eidem Willelmo a Cristiano dicto Blancman patre (dg: dicti) quondam Cristiani Blancman aut ab amicis et consanguineis dicti Cristiani ut dicebat legitime supportavit Ludingo filio Petri Pinappel et Rutgero de Os promittens ratam servare. Testes datum ut supra.

BP 1177 f 040v 06 vr 03-04-1383.

Ludingus zvw Jacobus van Uden en Andreas zv Willelmus Andries soen beloofden aan Arnoldus Mertens 150 lichte schilden, 12 plakken voor 1 schild gerekend, met Sint-Egidius aanstaande (di 01-09-1383) te betalen.

Ludingus filius quondam Jacobi de Uden et Andreas filius Willelmi Andries soen promiserunt Arnoldo Mertens IJ<sup>o</sup> licht scilde vel pro quolibet XII plakken ad diem beati Egidii proxime persolvendos. Testes datum 'testes datum ut supra.

BP 1177 f 040v 07 vr 03-04-1383.

De broers Rutgherus en Arnoldus gnd van Os beloofden aan Arnoldus Mertens 150 lichte schilden, met Sint-Egidius aanstaande (di 01-09-1383) te betalen.

Rugherus' et Arnoldus dicti de Os fratres promiserunt Arnoldo Mertens IJ<sup>o</sup> licht scilde ad dictum terminum persolvendos. Testes datum.

BP 1177 f 040v 08 vr 03-04-1383.

Arnoldus Mertens verklaarde dat hij voornoemde 300 schilden beheert tbv minderjarige dvw Cristianus Blancman, die, zodra ze meerderjarig zijn, met voornoemd zoenakkoord zullen instemmen. Zouden de dochters voordien overlijden, dan gaat ¼ deel van voornoemd geld naar Johannes Rilic,

Henricus gnd Deenkens soen en Henricus Bruijn.

Arnoldus Mertens recognovit se habere ad opus filiarum quondam Cristiani Blancman #III<sup>c</sup> licht scilde ut supra# et promisit quod ipse dictas filias dum ad annos pervenerint reconsiliacionem predictam faciet ratam servare et si dicte filie mor#i#entur antequam ad annos pervenerint extunc quarta pars dicte pecunie ad (dg: ?heredes proximores dictarum filiarum commorantes in Nijsterle revertetur) Johannem Rilic Henricum #dictum# Deenkens soen [et] Henricum Bruijn revertetur. Testes datum ut supra.

BP 1177 f 040v 09 ma 06-04-1383.

Ghisbertus die Voget ev Oda, dvw Henricus van Brakel en wijlen Beatrix dvw Arnoldus Ysebout, verkocht aan Johannes Lijsscap zvw Thomas Valant 17 pond en 10 groten b-erfcijns gemeen paijment, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit alle goederen van Oda wv voornoemde Arnoldus Ysebout en Ghiselbertus Lijsscap zv voornoemde Oda, welke 17 pond 10 groot voornoemde Oda en haar zoon Ghiselbertus Lijsscap samen met andere cijzen geschonken hadden aan voornoemde wijlen Henricus van Brakel en wijlen Beatrix.

Ghisbertus die Voget maritus et tutor legitimus ut asserebat Ode sue uxoris (dg: Ode sue uxoris) filie quondam Henrici de Brakel ab eodem quondam Henrico et Beatrice sua uxore filia quondam Arnoldi Ysebout #pariter genite# (dg: here) decem et septem libras ac decem grossos hereditarii census communis pagamenti solvendi annuatim in festo beati Martini hyemalis ex omnibus et singulis bonis Ode relicte dicti Arnoldi Ysebout et Ghiselberti Lijsscap filii (dg: di) eiusdem (dg: Y) Ode #quocumque locorum consistentibus sive sitis# quos XVII libras et X grossos hereditarii census dicti Oda et Ghiselbertus Lijsscap eius filius simul cum (dg: ..) quibusdam [aliis] censibus dicto quondam Henrico de Brakel (dg: nomine dotis) cum dicta quondam Beatrice nomine dotis ad jus oppidi de Buscoducis #.....# supportaverant (dg: ?et ..) prout in litteris quas vidimus hereditarie vendidit Johanni Lijsscap filio quondam Thome Valant (dg: ..) promittens warandiam et obligationem in dicto censu existentem deponere. Testes Bruheze et Scilder datum secunda post miam.

BP 1177 f 040v 10 ma 06-04-1383.

Ghiselbertus van Vlochoven verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Ghiselbertus de Vlochoven prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 040v 11 ma 06-04-1383.

Gerardus zvw Gerardus Heijlen soen droeg over aan Johannes zvw Rodolphus van Zeland, tbv Elizabeth wv voornoemde Rodolphus en kv voornoemde Elizabeth, het deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn ouders in 1 morgen land van voornoemde wijlen Gerardus, in Lithoijen, ter plaatse gnd Rosmaat, naast wijlen Johannes van Zeland. De brief overhandigen aan mr Johannes rector scholarum.

Gerardus filius quondam Gerardi Heijlen soen totam partem et omne jus sibi de morte quondam suorum parentum successione advolutas in uno iugero terre (dg: sito) dicti quondam Gerardi sito in parochia de Lijttoijen in loco dicto Rosmaet #contigue# iuxta hereditatem quondam (dg: de Z) Johannis de Zeland ut dicebat hereditarie supportavit Johanni filio quondam Rodolphi de Zeland ad opus Elizabeth relicte eiusdem quondam Rodolphi et ad opus liberorum eiusdem Elizabeth promittens ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Ywanus et Wellinus datum secunda post miam. Tradetur littera magistro Johanni rectori scholarum.

BP 1177 f 040v 12 ma 06-04-1383.

Johannes Lisscap zvw Thomas Valant beloofde aan Ghisbertus Voget 106 oude

schilden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1383) te betalen. Overhandigen aan hem of aan Ghisbertus van Vlochoven.

Johannes Lisscap filius quondam Thome Valant promisit Ghisberto Voget centum et sex aude scilde seu valorem ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes Bruheze et Scilder datum supra. Tradetur littera sibi vel Ghisberto de Vlochoven.

BP 1177 f 040v 13 di 07-04-1383.

Voornoemde Ghisbertus Voget droeg voornoemde 106 oude schilden over aan Gerardus van Aa, Emondus Rover van Hellu en Zibertus zv Zibertus van Huculem.

Dictus Ghisbertus dictam pecuniam supportavit Gerardo de Aa Emondo Rover de Hellu et Ziberto filio Ziberti de Huculem. Testes Bruheze et Luce datum tercia post miam.

BP 1177 f 040v 14 ma 06-04-1383.

Johannes Cnode zvw Arnoldus gnd van der Rennendonc verkocht aan hr Petrus van de Steenweg priester een lijfrente van 6 gulden hellingen of de waarde, een helft te betalen met Sint-Remigius en de andere helft met Pasen, gaande uit een hoeve gnd Knoden Hoeve, in Rosmalen, ter plaatse gnd Hijnen.

Johannes Cnode filius quondam Arnoldi dicti van der Rennendonc hereditarie vendidit domino Petro de Lapidea Via presbitro vitalem pensionem sex (dg: grossorum) gulden hellingen seu valorem solvendam anno quolibet ad vitam dicti domini Petri mediatim Remigii et mediatim Pasche ex manso dicto (dg: di) Cnoden Hoeve sito in parochia de Roesmalen in loco dicto Hijnen atque ex attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere et cum mortuus fuerit. Testes Ywanus et Scilder datum (dg: supra) secunda post miam.

BP 1177 f 040v 15 do 09-04-1383.

Henricus van der Voert wonend in Beilver bij Haaren beloofde aan Adam van Mierd, tbv de broers Godefridus en Gerardus, kvw Laurencius gnd Licham, Jacobus die Vrieze zvw Walterus Vrieze en Nijcholaus gnd Heijden, 100 Brabantse dobbel na maning te betalen. De brief overhandigen aan de schuldenaar.

Henricus van der Voert (dg: promisit super) commorans in Beilver prope Haren promisit super habita et habenda Ade de Mierd ad opus Godefridi et Gerardi fratrum liberorum quondam Laurencii dicti Licham et ad opus Jacobi die Vrieze filii quondam Walteri Vrieze et ad opus Nijcholao' dicto' Heijden seu ad opus alterius eorundem centum Brabant dobbel ad monitionem eorum seu alterius eorundem persolvendos. Testes Luce et Scilder datum quinta post (dg: .) miam. Tradetur littera dicto debitori.

**1177 mf2 A 02 f.41.**

Quinta post misericordiam: donderdag 09-04-1383.

BP 1177 f 041r 01 do 09-04-1383.

Henricus gnd Zeelmaker zvw Henricus Zeelmaker droeg over aan Egidius Zeelmaker een huis<sup>14,15</sup> en erf in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van Henricus van Hedel enerzijds en erfgoed van Henricus gnd Fobeke

<sup>14</sup> Zie → BP 1177 f 087r 07 tdo 05-11-1383, verkoop van dit huis.

<sup>15</sup> Zie → BP 1177 f 330r 01 wo 02-01-1387, overdracht van de helft van een cijns uit dit huis.

anderzijds, aan hem verkocht door Johannes nzv Wautgherus van Sweensberch<sup>16</sup>. Arnoldus van den Haseldonc behoudt uit dit erf een weg<sup>17</sup>, 4 voet breed, aan de kant van voornoemd erfgoed van Henricus Fobeken, lopend van de Vughterstraat achterwaarts naar de Dieze, welke weg Arnoldus van den Haseldonc verworven had van eerstgenoemde Henricus.

Henricus dictus Zeelmaker filius quondam Henrici Zeelmaker domum et aream sitam in Busco ad aggerem (dg: Vucht) vici Vuchtensis inter hereditatem Henrici de Hedel ex uno et inter hereditatem Henrici dicti Fobeke ex alio venditam sibi a Johanne filio naturale Wautgheri de Sweensberch prout in litteris hereditarie supportavit Egidio Zeelmaker cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere salva tamen Arnoldo van den (dg: Haselle fa) Haseldonc et sibi reservata de dicta area quadam via quatuor pedatas in latitudine continente que via sita est versus #dictam# hereditatem dicti Henrici Fobeken et que via tendit a dicto vico Vuchtensi retrorsum ad Dijesam ibidem fluentem et quam viam dictus Arnoldus van den Haseldonc erga primodictum Henricum acquisiverat ut dicebat. Testes Luce et Scilder datum quinta post miam.

BP 1177 f 041r 02 do 09-04-1383.

Vergelijk: SAsH Geefhuis, regest 907, 09-04-1383.

Heijlwigis dvw Goeswinus gnd Proper en haar zoon Godefridus gaven uit aan Henricus van Doerne zvw Goeswinus Lonijs soen (1) een huis en tuin in Maren ter plaatse Luttel Maren, tussen Batha dv Hilla enerzijds en Ghibo gnd van Haren anderzijds, (2) een b-erfcijns van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit voornoemd huis en tuin, welk huis, tuin en cijns Coelkinus neef van Elias gekocht had van Johannes gnd Lemmens soen van Lijt; de uitgifte geschiedde voor de lasten die hieruit gaan en thans voor een n-erfcijns van 3 pond voornoemd geld, met Sint-Jan te betalen. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Henricus tot onderpand (3) ½ morgen land in Maren ter plaatse op die Veldbeemden, tussen Henricus Scilder enerzijds en Albertus gnd Abe van Berze anderzijds.

Solvit Henricus.

Heijlwigis filia quondam Goeswini dicti Proper cum tutore et Godefridus eius filius domum et ortum sitos in parochia de Maren ad locum dictum Luttel Maren inter hereditatem Bathe filie Hille ex uno et inter hereditatem Ghibonis dicti de Haren ex alio atque hereditarium censum XX<sup>ti</sup> solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo et orto predictis quos domum ortum et censum Coelkinus cognatus quondam Elije erga Johannem dictum Lemmens soen de Lijt acquisiverat emendo prout in litteris #et quos nunc ad se spectare [dicebant# dederunt] ad hereditarium censum Henrico de Doerne filio quondam Goeswini Lonijs soen cum litteris et aliis et jure ab eodem hereditarie possidendos pro oneribus exinde solvendis [dandis etc] et pro hereditario censu trium librarum dicte monete dando dictis Heijlwigi et Godefrido ab alio hereditarie nativitatis Johannis ex premissis promittentes cum tutore ratam servare et aliam obligationem ex parte eorum deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem [solucionis] dictus Henricus dimidium iuger terre situm #in# dicta parochia in loco dicto op die Velbeemden inter hereditatem Henrici Scilder ex uno et [inter] hereditatem Alberti dicti Abe de Berze ex alio ut dicebat ad pignus imposuit. Testes datum supra.

BP 1177 f 041r 03 do 09-04-1383.

Theodericus zvw Johannes gnd Rigghelman machtigde zijn kinderen Arnoldus en Johannes zijn cijnzen, renten, pachten en tegoeden te manen. De brief overhandigen aan een van hen, die het eerste komt, of aan voornoemde

<sup>16</sup> Zie ← BP 1176 f 189v 07 do 20-06-1381, uitgifte van het huis aan Johannes nzv Wautgherus van Sweensberch.